
Valtuustoaloite törmäpääsky-yhdyskunnan pesimisympäristön mahdollistamiseksi 
 
Nousialan jäteaseman takana Nousialantien varressa sijaitseva fillerimonttu on maisemoitu 
siten, että kaikki ottorintaukset on luiskattu. Monttu on kaupungin, mutta ollut vuokrattuna 
ainakin Savon Kuljetukselle. 
 
Montussa on pesinyt harvinainen törmäpääsky-yhdyskunta. Ympäristöpäällikkö sai virkaa 
hoitaessaan suojeltua vuosikymmenet saviset hiesutörmät pesimiskauden aikaiselta 
ottamistoiminnalta ohjeistamalla toiminnanharjoittajaa ottamaan montun pohjalle kesäaikana 
tarvittava fillerimäärä jo ennen pesimiskautta. On huomattava, ettei Savonlinnassa ole 
vastaavaa maa-ainesta juurikaan löydettävissä, johon törmäpääskyt voisivat kaivaa pesäkolonsa. 
 
Yhdyskunnassa pesi kymmenittäin törmäpääskyjä joka kesä. Saamani tiedon mukaan 
törmäpääskyt eivät olisi pesineet enää pariin kesään alueella. Näin ollen jo pari vuotta sitten 
törmät olisi pudotettu alas ymmärtämättä sitä, etteivät törmäpääskyt voi pesiä enää alueella, ja 
nyt sitten monttu voitiin viimeistellä maisemoimalla, kun törmäpääsky-yhdyskuntaa ei ollut. 
 
Törmäpääsky on luokiteltu erittäin uhanalaiseksi lajiksi, kuten esimerkiksi raakkukin, joiden 
einympäristön heikentäminenkin on luonnonsuojelulaissa kielletty. Tiedossani ei ole kenen 
toimeksiannosta, kuka ja milloin törmät luiskasi ja onko viranomaisvalvonta pettänyt. Ainakin 
viranomaisen taitamattomuudesta on kyse, jos ei ymmärretä, että törmäpääskyt 
vaativat pesiäkseen pystysuoran seinämän ja viimeistään maisemoinnin yhteydessä seinämä 
olisi tullut vaatia tehtäväksi. 
 
Osa montun alueesta olisi kuitenkin ennallistettavissa tekemällä uusi törmä paikkaan, jossa 
savista hiesua on jäljellä. Esitän, että kaupunki entisöi uudelleen montun soveltuvin osin siten, 
että pystysuora savinen hiesupenkka kaivetaan esiin luiskasta siellä, missä tällaista maa-ainesta 
vielä löytyy. Se olisi kaupungilta luonnonsuojeluteko eikä kustannuksiltaan kohtuutonkaan 
toteuttaa. 
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